
組連研の状況等についてのアンケート 

組連研開催に向けての方策を協議するため、組長様・組連研担当者様を対象に、各組連研の状況についてアンケートを

行うこととなりました。お忙しい中恐縮ですが、ご協力のほどお願い申しあげます。   【返信締切 ７月 ３１日】 

(1)2022年 7月現在での、連研の開催状況をお教えください 

 ・開催中  ・開催予定  ・休止中  ・未開催 

(2)開催中の組、開催予定の組にお伺いします 

 ①開催形式をお教えください 

 ・参集型  ・オンライン(Zoom等)  ・参集とオンラインを併用 ・その他（                 ） 

 ②研修形式をお教えください（複数選択可） 

 ・話し合い法座のみ  ・講義（法話）のみ  ・話し合い法座と講義  ・お勤めの練習 

 ・その他（                                    ） 

 ③開催にあたって新型コロナ対策で注意していることをお教えください 

 

 

(3)休止中、未開催の組にお伺いします 

 ①休止中、未開催の理由をお教えください（複数選択可） 

 ・新型コロナのため  ・参加者が集まらない  ・高齢化  ・過疎化  ・スタッフ不足 

 ・会所の調整が困難  ・組内の連携ができない ・その他 

  その他の理由を具体的にご記入ください 

 

 ②連研を開催・再開する場合、オンラインを利用しようと思いますか 

 ・利用しようと思う  ・検討中  ・利用しない  ・未定 

 ③オンラインについて、利用しようと思うまたは検討中の組にお伺いします 

  どのような形式なら開催しようと思いますか（複数選択可） 

 ・話し合い法座のみ  ・講義（法話）のみ  ・話し合い法座と講義  ・お勤めの練習 

 ・その他（                                    ） 

 ④オンラインの利用にあたって不安な点等があればお教えください 

 

 

 ⑤オンラインを利用しないという組にお伺いします。具体的な理由をお教えください 

 

 

(4)組連研開催にあたっての悩みをお教えください 

 

 

(5)組連研開催に関連し、教区に行ってほしい事業や行事などが有ればお教えください 

 

 組名       お名前              

  兵庫教区教務所 FAX：078-341-8526 mail: hyogo.modan@gmail.com  

 

               
回答フォーム 
(QR ｺｰﾄﾞでも回答できます) 

https://x.gd/1geJV 

 

https://x.gd/1geJV

